
UCHWAŁA NR XL/339/2023 
RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 9 ust. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję mieszkańców wsi Jabłonka Kościelna, Tybory Kamianka, Tybory Wólka, 
Osipy Stare, Osipy Wydziory Drugie, Osipy Kolonia, Osipy Lepertowizna w sprawie podjęcia działań 
w kierunku remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 2057B (Jabłonka Kościelna- Tybory Kamianka- Osipy 
Kolonia) w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dorota Łapiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43258538-7EF8-404B-A383-15F0AE40BB46. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/339/2023 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 13.01.2023 r. do Rady Powiatu Wysokomazowieckiego wpłynęła petycja mieszkańców wsi Jabłonka 
Kościelna, Tybory Kościelne, Tybory Wólka, Osipy Stare, Osipy Wydziory Drugie, Osipy Kolonia i Osipy 
Lepertowizna w przedmiocie wniosku o podjęcie czynności zmierzających do remontu drogi powiatowej nr 
2057B. W tej sprawie 25.01.2023 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu 
tego zagadnienia oraz uzyskaniu wyjaśnień od Starosty stwierdziła, że przedmiotowa petycja jest zasadna. 
Mając na uwadze zarówno znaczenie tej drogi dla lokalnej społeczności jak i zamiary inwestycyjne Powiatu 
Wysokomazowieckiego podjęcie działań w kierunku realizacji inwestycji jest umotywowane obiektywnymi 
przesłankami. 

Jednocześnie zauważenia wymaga fakt, że w przedmiocie tej inwestycji Zarząd Powiatu 
Wysokomazowieckiego zaczął już podejmować działania, w szczególności wystąpi o dofinansowanie tej 
inwestycji do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Podjęcie tych działań jest niezbędne celem pozyskania 
finansowania inwestycji, która nie mogłaby być realizowana w szybszym terminie bez zewnętrznego 
dofinansowania. Mając na uwadze, że to Zarząd jako organ wykonawczy Powiatu ma kompetencje do 
podejmowania właściwych działań w sprawie, Rada Powiatu będzie sprawowała w tym zakresie funkcje 
koordynującą dbając o wykonanie petycji. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dorota Łapiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43258538-7EF8-404B-A383-15F0AE40BB46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


